
お取引先様 各位 

株式会社アルソア慧央グループ 

ビオクラ事業部 

 

【重要】原材料の表示順序誤りに関するお詫び 

 

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社商品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げ

ます。さて、この度、弊社商品「マクロビオティック穀物クッキー（JAN：4560218304018）」において、

原材料の表示順序に誤りがあることが判明しました。 

該当商品の安全性に問題はなく、お召し上がりになられても健康への影響はございません。しかしながら、

食品表示法に定める表示順序に誤りがあるので、ご希望のお取引先様には返品の対応をさせていただきたく

、お手数をお掛けし恐縮ですが、下記お問い合わせ先までご連絡をお願い致します。 

 

また、包材等を正確な情報に修正したうえで再作成する必要があるため、一定期間、当該商品の販売ができ

なくなることを、合わせてご理解賜れれば幸甚に存じます。 

 

お取引様にはご心配とご迷惑をおかけし、誠に申し訳ございません。心よりお詫び申し上げます。今後はこ

のような事態が起こらないよう、関係企業との連携を強化し、情報の正確性担保に努めて参ります。 

謹白 
 

商品名 誤）原材料名 正）原材料名 

マクロビオティック 

穀物クッキー 

全粒粉とライ麦 

小麦粉(小麦(国産))、全粒粉、 

有機ライ麦粉、なたね油、 

てんさい糖、有機玄米、食塩 

小麦粉(小麦(国産))、全粒粉(小麦(国

産))、てんさい糖、菜種油、有機ライ

麦粉、有機玄米(国産)、食塩 

マクロビオティック 

穀物クッキー 

レーズン 

小麦粉(小麦(国産))、有機レーズン、 

なたね油、てんさい糖、有機カレンツ、 

有機レモン、食塩 

小麦粉(小麦(国産))、てんさい糖、菜

種油、有機レーズン、有機カレンツ、

有機レモン皮(国産)、食塩 

マクロビオティック 

穀物クッキー 

玄米 

小麦粉(小麦(国産))、有機玄米、 

なたね油、てんさい糖、食塩 

小麦粉(小麦(国産))、有機玄米(国

産)、てんさい糖、菜種油、食塩 

※赤字：表示順が誤っていたため、修正する部分 

 下線部：今回の修正のタイミングで表示を変更させていただく部分 

お問い合わせ先 

株式会社アルソア慧央グループ ビオクラ事業部 

電話番号：03-6450-5270（平日 10 時～17 時） 

メールアドレス：info-biokura@biokura.co.jp 


